
                       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  школа № 13 с. Многоудобное» 
 Шкотовского муниципального района Приморского краяъ 

ПРИКАЗ 

08 июня 2022 г.                            с.Многоудобное                        №  121 

О создании школьного спортивного клуба 

В целях активации физкультурно-спортивной работы в школе, создания 

необходимых условий для развития физической культуры и спорта в образовательном 

учреждении, организации досуга обучающихся по спортивным интересам, 

удовлетворения их потребности в физическом совершенствовании, пропаганды и 

активного внедрения физической культуры, здорового образа жизни в повседневную 

жизнь обучающихся и членов их семей, на основании решения педагогического совета 

(протокол № 3 от «26» мая  2022 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

2. Учителю физической культуры Новоселову А.Н.:  

    2.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе к 20.05.2022 году; 

    2.2. Организовать работу по созданию школьного спортивного клуба до 01.09.2022 г. 

        - определить направления спортивной работы школьного спортивного клуба; 

        - выбрать актив школьного спортивного клуба; 

    2.3. Подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба к 

           01.09.2022 г. 

    2.4. Спланировать работу  школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год; 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Комета», 

4.  Заместителю директора по воспитательной работе Джиквас К.С.: 

               - разработать должностные инструкции для руководителя школьного 

спортивного 

                 клуба, педагогов дополнительного образования (тренеров), инструкции по 

охране 

                 труда; 

                 - подготовить информацию для размещения на сайте школы (название 

спортивного 

                 клуба, календарный план спортивно-массовых мероприятий, расписание 

занятий, 

                 экран проведения спортивно-массовых мероприятий по классам, поздравления 

                 победителей и призеров соревнований и другую информацию). 

  5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Плотниковой П.С. 

               разместить информацию о школьном спортивном клубе на официальном сайте 

               учреждения.     

   6.  Контроль за исполнением  данного приказа возложить на Джиквас К.С. 

 

            С приказом ознакомлены:                       П.С. Плотникова 

                                                                                К.С. Джиквас 
                                                                                А.Н. Новоселов 

 

 

              Директор  О.М. Новоселова 



 

 

 


		2022-06-20T02:09:40+0300
	Новоселова Ольга Михайловна




